UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-HC&BTTP
V/v đề nghị cung cấp thông tin

việc thực hiên nghĩa vụ về thuế

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Chi cục Thuế thành phố Hà Tĩnh - Cẩm Xuyên

Sở Tư pháp nhận được hồ sơ về chấm dứt hoạt động của Công ty Luật

TNHH LDL - Chi nhánh Hà Tĩnh, Giấy đăng ký hoạt động số 28070028/TP-

ĐKHĐ (cấp lần đầu ngày 17/01/2022, thay đổi nội dung đăng ký hoạt động

ngày 20/6/2023), trụ sở tại số 408 đường Nguyễn Công Trứ, phường Thạch

Quý, thành phố Hà Tĩnh; do luật sư Hoàng Thúc Tính làm Trưởng Chi nhánh.

Theo quy định tại Khoản 2 Điều 47 Luật Luật sư năm 2006 thì “Trước thời

điểm chấm dứt hoạt động, tổ chức hành nghề luật sư phải nộp đủ số thuế còn

nợ”. Do đó, để có đủ cơ sở thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của Chi nhánh, Sở

Tư pháp đề nghị Chi cục Thuế thành phố Hà Tĩnh - Cẩm Xuyên kiểm tra, cung

cấp thông tin về tình hình thực hiện nghĩa vụ thuế của Công ty Luật TNHH LDL

- Chi nhánh Hà Tĩnh.

Văn bản cung cấp thông tin đề nghị gửi về Sở Tư pháp (số 92 Phan Đình

Phùng, thành phố Hà Tĩnh) trước ngày 24/4/2024.

Rất mong nhận được sự hỗ trợ kịp thời của Chi cục Thuế thành phố Hà

Tĩnh - Cẩm Xuyên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2024-04-19T14:38:01+0700

		2024-04-19T16:15:27+0700

		2024-04-19T16:16:03+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-04-19T16:16:15+0700